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ANOTACE
PŘEDMĚTEM BAKALÁŘSKÉ PRÁCE JE NÁVRH DVOUGENERAČNÍHO
RODINNÉHO DOMU V OBCI BÝŠŤ U PARDUBIC. ZADANÝ STAVEBNÍ POZEMEK
JE V ROZVINUTÉ KULTIVOVANÉ REZIDENČNÍ ZÁSTAVBĚ S OBČANSKOU
VYBAVENOSTÍ S CHARAKTERISTICKÝM VESNICKÝM RÁZEM. NÁVRH SE
TEDY SNAŽÍ CTÍT KONTEXT DO NĚJŽ ZAPADÁ A VYUŽÍT VELMI HODNOTNÝ
POZEMEK S PROTÉKAJÍCÍM POTOKEM K VYTVOŘENÍ KVALITNÍHO MÍSTA PRO
BYDLENÍ MODERNÍHO, VYŠŠÍHO STANDARDU. OBJEKT TVOŘÍ DVOJICE
BYTOVÝCH JEDNOTEK SE SAMOSTATNÝMI VSTUPY VE VAZBĚ NA GARÁŽ.
BYTOVÁ JEDNOTKA NACHÁZEJÍCÍ SE V 1.NP JE DISPOZIČNĚ ŘEŠENA JAKO 4
+KK, TA VE 2.NP JE POJEDNÁNA JAKO 2+KK. VĚTŠÍ BYTOVÁ JEDNOTKA JE
URČENA K OBÝVÁNÍ ČTYŘČLENÉ RODINĚ S DĚTMI, MENŠÍ BYT BUDE MOŽNÉ
PRONAJÍMAT. VELKOU POZORNOST NÁVRH VĚNUJE I ZAHRADĚ JÍŽ TVOŘÍ
ČÁST KLIDOVÁ S VINNÝM SKLÍPKEM A ČÁST POBYTOVÁ S VAZBOU NA BYT
V 1.NP.

ABSTRACT
THE SUBJECT OF THIS BACHELOR THESIS IS DESIGN OF A MULTI
GENERATIONAL FAMILY HOUSE IN THE VILLAGE OF BÝŠŤ NEAR PARDUBICE.
THE SPECIFIED BUILDING PLOT IS IN A WELL DEVELOPED RESIDENTIAL
NEIGHBORHOOD WITH AMENITIES WITH A CHARACTERISTIC VILLAGE
CHARACTER. DESIGN THEREFORE SEEKS TO RESPECT THE CONTEXT INTO
WHICH IT FITS AND TO USE A VERY VALUABLE PLOT OF LAND WITH A
FLOWING STREAM TO CREATE A QUALITY PLACE FOR MODERN, HIGHER
STANDARD LIVING. THE PROPERTY CONSISTS OF A PAIR OF RESIDENTIAL
UNITS WITH SEPARATE ENTRANCES IN CONNECTION WITH THE GARAGE.
THE APARTMENT UNIT LOCATED IN THE 1ST FLOOR IS DESIGNED WITH
THREE BEDROOMS AND LIVING ROOM EQUIPPED WITH A KITCHENETTE, THE
ONE IN THE 2ND FLOOR IS DESIGNED WITH ONE BEDROOM AND LIVING
ROOM EQUIPPED WITH A KITCHENETTE. THE LARGER UNIT IS INTENDED
FOR OCCUPANCY BY A FAMILY OF FOUR WITH CHILDREN, THE SMALLER
APARTMENT MAY BE AVAILABLE FOR RENT. THE DESIGN ALSO PAYS GREAT
ATTENTION TO THE GARDEN, WHICH CONSISTS OF A RESTING PART WITH A
WINE CELLAR AND A LIVING PART WITH A LINK TO THE APARTMENT IN THE
1ST FLOOR.

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ
PROHLAŠUJI, ŽE JSEM TUTO BAKALÁŘSKOU PRÁCI, NÁVRH RODINNÉHO DOMU, ZPRACOVÁVAL SAMOSTATNĚ POD VEDENÍM VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE A PŘI JEJÍ

TVORBĚ JSEM NEPORUŠIL AUTORSKÁ PRÁVA TŘETÍCH STRAN A OSOB

KLÍČOVÁ SLOVA
RODINNÝ DŮM, VÍCEGENERAČNÍ DŮM, ARCHITEKTONICKÝ NÁVRH, BÝŠŤ

KEYWORDS
FAMILY HOUSE, MULTI GENERATIONAL HOUSE, ARCHITECTURAL DESIGN, BÝŠŤ
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I 4 I ČASOPISOVÁ ZKRATKA

RODINNÝ DŮM BÝŠŤ
ÚZEMÍ

NAVRŽENÝ OBJEKT SE NACHÁZÍ V OBCI BÝŠŤ U PARDUBIC.
DANÝ POZEMEK ZAUJÍMÁ PŮDORYSNÝ TROJÚHELNÝ TVAR A
SVAŽUJE SE VE DVOU SMĚRECH A TO K ZÁPADU A JIHU, K
BÝŠŤSKÉMU POTOKU. STÁVAJÍCÍ OKOLNÍ ZÁSTAVBA
VESNICKÉHO RÁZU TVOŘÍ KULTIVOVANÉ REZIDENČNÍ ÚZEMÍ
S OBČANSKOU VYBAVENOSTÍ.

IDEA
NÁVRH CTÍ CHARAKTER OKOLÍ A VYUŽÍVÁ VELKÉHO
POTENCIÁLU POZEMKU. DÍKY SVAHU BYLO MOŽNÉ
PŘIROZENĚ ROZDĚLIT ZAHRADU NA KLIDOVOU A
POBYTOVOU ČÁST. VELIKOU DEVIZOU POZEMKU JE POTOK
KTERÝ PROTÉKÁ NA JEHO ZÁPADNÍ STRANĚ A KTERÉHO
NÁVRH VYUŽIL PŘI KOMPONOVÁNÍ ZAHRADY. VYUŽITÍM
PŮVODNÍ MALÉ ZÁTOČINY A NEVELKÝMI TERÉNNÍMI
ÚPRAVYMI VZNIKL V NÁVAZNOSTI NA PROTÉKAJÍCÍ POTOK
KOUPACÍ BIOTOP NA NĚJŽ, LEMOVÁN STROMY A KEŘOVÝM
PATREM, JE PŘÍMÝ PRŮHLED Z OBOU OBÝVACÍCH
POKOJŮ.

DISPOZICE
DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ HLAVNÍ ČÁSTI OBJEKTU VYCHÁZÍ Z
ROZDĚLENÍ SPOLEČENSKÉ A INTIMNÍ ČÁSTI PROSTOR.
OBĚ BYTOVÉ JEDNOTKY MAJÍ VLASTNÍ VSTUP Z
KRYTÉHO ZÁVĚTŘÍ VE VAZBĚ NA PŘILÉHAJÍCÍ GARÁŽ.

I 5 I ČASOPISOVÁ ZKRATKA

TECHNICKÉ ŘEŠENÍ
KONSTRUKČNĚ JE OBJEKT POJAT VELICE
JEDNODUŠE, S DŮRAZEM KLADENÝM NA
FUNKČNOST A NÍZKOU ENERGETICKOU
NÁROČNOST. NAVRŽENÝ RODINNÝ DŮM VYUŽÍVÁ
FOTOVOLTAICKÝCH PANELŮ INTEGROVANÝCH DO
STŘEŠNÍ A FASÁDNÍ KRYTINY K PRODUKCI
ELEKTŘINY A TEPELNÉ ČERPADLO K OHŘEVNÝM
PROCESŮM.

I A I ARCHITEKTONICKÁ ČÁST I

OBECNÍ ÚŘAD

SBĚRNÝ DVŮR

LEHKÝ PRŮMYSL

ČERPACÍ STANICE

BÝŠŤSKÝ POTOK

OBCHOD COOP

RESTAURACE

KOSTEL

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
MATEŘSKÁ ŠKOLA

ŘEŠENÝ POZEMEK

FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ

LÉKÁRNA

PA
RD

UB
IC

E
17

k
m

HRADEC KRÁLOVÉ

10 km

I A I SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
0

M: 1:2000

120 m20 40 60

· NÁVAZNOST NA STÁVAJÍCÍ INFRASTRUKTURU
· ORIENTACE POZEMKU KE SVĚTOVÝM STRANÁM

VAZBY POZEMKU NA OKOLÍ

ORIENTACE HMOT NA POZEMKU

KOMPOZICE HMOT

· ZAJIŠTĚNÍ PROSLUNĚNÍ

[…]

VLASTNÍ JEDNOTKY MAJÍ VE SVÝCH TECHNICKÝCH MÍSTNOSTECH VLASTNÍ JEDNOTKY MAJÍ VE SVÝCH TECHNICKÝCH MÍSTNOSTECH VLASTNÍ MAJÍ VE SVÝCH TECHNICKÝCH MÍSTNOSTECH VLASTNÍ MAJÍ VE SVÝCH TECHNICKÝCH MÍSTNOSTECH VLASTNÍ VE SVÝCH TECHNICKÝCH MÍSTNOSTECH VLASTNÍ VE SVÝCH TECHNICKÝCH MÍSTNOSTECH VLASTNÍ SVÝCH TECHNICKÝCH MÍSTNOSTECH VLASTNÍ SVÝCH TECHNICKÝCH MÍSTNOSTECH VLASTNÍ TECHNICKÝCH MÍSTNOSTECH VLASTNÍ TECHNICKÝCH MÍSTNOSTECH VLASTNÍ MÍSTNOSTECH VLASTNÍ MÍSTNOSTECH VLASTNÍ VLASTNÍ VLASTNÍ ROZDĚLOVAČ. VODOROVNÉ TRUBNÍ ROZVODY VEDENY V RÁMCI PODLAH. PROSTORY GARÁŽE A DÍLNY KTERÉ JSOU MIMO VYTÁPĚNOU OBÁLKU BUDE MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI GARÁŽE A DÍLNY KTERÉ JSOU MIMO VYTÁPĚNOU OBÁLKU BUDE MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI GARÁŽE A DÍLNY KTERÉ JSOU MIMO VYTÁPĚNOU OBÁLKU BUDE MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI A DÍLNY KTERÉ JSOU MIMO VYTÁPĚNOU OBÁLKU BUDE MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI A DÍLNY KTERÉ JSOU MIMO VYTÁPĚNOU OBÁLKU BUDE MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI DÍLNY KTERÉ JSOU MIMO VYTÁPĚNOU OBÁLKU BUDE MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI DÍLNY KTERÉ JSOU MIMO VYTÁPĚNOU OBÁLKU BUDE MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI KTERÉ JSOU MIMO VYTÁPĚNOU OBÁLKU BUDE MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI KTERÉ JSOU MIMO VYTÁPĚNOU OBÁLKU BUDE MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI JSOU MIMO VYTÁPĚNOU OBÁLKU BUDE MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI JSOU MIMO VYTÁPĚNOU OBÁLKU BUDE MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI MIMO VYTÁPĚNOU OBÁLKU BUDE MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI MIMO VYTÁPĚNOU OBÁLKU BUDE MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI VYTÁPĚNOU OBÁLKU BUDE MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI VYTÁPĚNOU OBÁLKU BUDE MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI OBÁLKU BUDE MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI OBÁLKU BUDE MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI BUDE MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI BUDE MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI ELEKTRICKÝMI ELEKTRICKÝMI PŘÍMOTOPY.
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