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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Býšť
Jméno autora: Matouš Š T A N C L
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Doc. Ing. Bedřich Košatka, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

A - výborně

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Zadání bakalářské práce bylo beze zbytku splněno.

Celý průběh semestru byl naprosto bezproblémový, jeho připravenost na konzultace a „tah na branku“ byly
příkladné, pracoval ve variantách vždy opodstatněných a dovedl je graficky náležitě zpracovat a vysvětlit. Jeho
jediným nedostatkem byl tichý hlasový projev (ale na to už komise asi sama přišla).

Navržený dům je názorným příkladem moderní vesnické architektury, která zachovává měřítko výstavby, ale
použitím řady moderních prvků ukazuje možnosti této architektury. Urbanistické umístění domu je logické,
vychází z konfigurace rovného a svažitého terénu, které využívá k vytvoření dalších zařízení ke zkvalitnění bydlení.

Provozní řešení vychází z návrhu dvou nezávislých bytů, které umožňuje jak pronájem menšího bytu či naopak
jejich vzájemné propojení. Řešení je logické a bezkolizní s požadovaným oddělením společenské a soukromé části.

Konstrukční řešení ukazuje příznivé spojení „tradičních“ materiálů s moderními fasádními povrchy včetně
fotovoltaiky. Celá stavební část včetně řešení TZB je detailně propracovaná a ukazuje nesporné schopnosti
posluchače se v dané problematice orientovat a potřebné údaje zpracovat.

Práce je svým rozsahem včetně řady vizualizací „nadlimitní“ a je výborně graficky a textově zpracována.

Jednoznačně d o p o r u č u j i tuto práci přijmout k obhajobě a v případě zájmu pokračovat ve studiu na
magisterském programu Architektura a stavitelství,

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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